such a nature does not have in itself both an active and a passive principle, then an angel would be both active and passive with respect to the same principle, since both his existence and his essence would act upon him to move him, and would also be acted upon in order to be moved. In addition to composition from essence and existence, then, we must also posit in the angel a composition from matter and form.²¹³

The second argument which Giles recognizes from his opponents also concerns potentiality. Potentiality seems to be the property of matter, and it is matter which is first and foremost being in potency. Since potentiality belongs to matter above all, matter is the cause of potentiality in all things, and therefore it is impossible to preserve potentiality in angels without “the nature of matter”, i.e. potentiality, and without the matter which has this potentiality. Giles notes that the proponents of spiritual matter touch upon “many difficulties on the part of potentiality: but because they all have the same root and difficulty, therefore for the sake of brevity they are dismissed.”²¹⁴

²¹³ Ibid., “Dicunt enim, quod in eo, quod patitur ab alio, est aliquid, quod realiter est inferius eo, per quod agens agit: ratione cuius passum patitur ab agente: cum ergo angelus, ut dicunt, patiatur a seipso: quia movetur a seipso: oportet in ipso angelo dare duas naturas: unam, per quam agit: aliam, per quam patitur. Nec dici potest, quod istae duae naturae differant solum ratione . . . Si ergo angelus seipsum movet: oportet, quod in ipso angelo, et in natura eius sint hae duae naturae, quarum una dicat actum: alia potentiam. Quare si ipsa natura angeli est composita ex duabus naturis: oportet ibi esse materiam, et formam. Nec valeret, ut videtur, si quis diceret, quod in angelo est compositio ex essentia, et esse, quarum unum se habet, ut actus, alius, ut potentia. Nam ex hoc non videtur, quod possimus salvare Angelum movere seipsum; nam angelus, ut agat, non solum requiritur, ut sit, et ut habeat esse: sed est, ut habeat essentiam, et naturam; utrumque requiritur ad actionem angeli, et essentia, et esse. Poterimus ergo ex ista compositione vellemus salvare, quod angelus agat. Si autem ex eodem compositione vellemus salvare, quod angelus a se pateretur, tunc idem per idem, et respectu eiusdem esset agens, et patiens: ut idem angelus per eadem essentiam et esse respectu sui ipsius esset agens, et patiens. Cum ergo hoc stare non possit, praeter compositionem illam ex essentia et esse oportet ponere in angelo compositionem aliam ex materia et forma: ut salvare possimus, quod in seipsum agat.” It is interesting to note that Giles does not consider a position that admits a hylomorphic composition and *not* one from essence and existence.